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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE
Nrgﬁ'[ﬁ’rot. Tirang, mé daté 0%.07.2022

VENDIM
Nr. 331, daté 01.07.2022

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, datg 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé& paré t& projektit n& Késhillin Teknik, K&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 01.07.2022:

~

VENDOSI:

Miratimin e projektit t& rishikuar “Ndértimi i Bypass-it né Qéndrén Historike (Ura e
Nanxés - Urat e Médha Dunavat) — projekti i rishikuar”, me aplikues Blerina Duka dhe
zhvillues Bashkia Gjirokastér, me devijimet pérkatése t&€ trasesé s€ Bypassi-it t&
Gjirokastrés, né segmentin prang Urés s&¢ Mesit dhe Urés s& Dunavatit;

Miratimin e projektit t& restaurimit pér “Urén e Mesit, Gjirokastér”, pjesé e pasurisé
kulturore “Tri urat e vogla mbi pérroin e Zerzebilit”, zbatimi i punimeve t& s& cilés, t&
kryhet pérpara vijueshmérisé s€ punimeve t& Bypass-it;

Projekti t& dérgohet pér opinion prané UNESCO-s;

Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

Ky Vendim hyn né fuqi menj€heré.
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



